
東根市 あくあ調剤薬局 会員 東根市さくらんぼ駅前二丁目１３番３号 0237-53-0908 × ― ― ― ― ― ― ― ― × × なし × × × ×

東根市 あんず調剤薬局 会員 東根市神町中央１丁目８番８号 0237-53-6391 ○ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-16:30 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-13:00 ― ― ○ ○ 販売業 × × × ×

東根市 イオン薬局東根店 会員 東根市さくらんぼ駅前３丁目７番１５号 0237-43-8580 ○ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 ○ × 販売業 × × × ×

東根市
ウエルシア薬局東根神町

店
非会員 東根市神町北二丁目１３番１８号 0237-49-2013 ○

9:30-13:00

14:00-

18:00

9:30-13:00

14:00-

18:00

9:30-13:00

14:00-

18:00

9:30-13:00

14:00-

18:00

9:30-13:00

14:00-

18:00

0 ― ― ○ ○ 販売業 × ○ × ○

東根市
ウエルシア薬局　東根中

央店
非会員 東根市中央二丁目１番２５号 0237-41-2732 ○

9:00-14:00

15:00-

19:00

9:00-14:00

15:00-

19:00

9:00-14:00

15:00-

19:00

9:00-14:00

15:00-

19:00

9:00-14:00

15:00-

19:00

9:00-14:00

15:00-

17:00

― ― ○ ○ 販売業 × × ○ ○

東根市 エース薬局 会員 東根市神町北１丁目３－４０－１ 0237-53-8882 ○ 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-16:30 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-12:30 相談 ― ○ ○ なし × × × ×

東根市 おおもり薬局 会員 東根市神町北３丁目２番１２号 0237-53-6466 ○ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:30 ― ― ○ ○ なし × × × ×

東根市 共創未来東根薬局 会員 東根市温泉町三丁目３－１２ 0237-41-0075 ○
13:00-

16:00

13:00-

16:00

13:00-

16:00

13:00-

16:00

13:00-

16:00
要相談 ― ― ○ ○ なし × × × ○

東根市 共創未来　ほんまる薬局 会員 東根市本丸南一丁目６－２１ 0237-36-0955 × ― ― ― ― ― ― ― ― × × なし × × × ×

東根市 けやき薬局東根店 会員 東根市大森二丁目１－１ 0237-43-6698 × ― ― ― ― ― ― ― ― × × なし × × × ×

東根市 コスモ調剤薬局東根店 会員 東根市本丸西四丁目１番２５号 0237-41-2730 ○ 8:30-18:15 8:30-18:15 8:30-18:15 0 8:30-18:15 8:30-15:00 ― ― ○ ○ なし ○（共同利用） × × ×

東根市 さくら調剤薬局神町店 会員 東根市神町中央１－１２－１ 0237-53-0320 ○ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-17:00 9:00-18:00 9:00-12:00 ― ― ○ ○ 販売業 × × × ×

東根市 さくらんぼ薬局 会員 東根市一本木２－５－１７ 0237-41-1626 × ― ― ― ― ― ― ― ― × × なし × × × ×

東根市 しあわせ調剤薬局 会員 東根市中央４丁目１－９ 0237-41-2857 ○

9:00-13:30

14:30-

18:00

9:00-13:30

14:30-

18:00

9:00-13:30

14:30-

18:00

9:00-12:30

9:00-13:30

14:30-

18:00

9:00-12:30 ― ― ○ × なし × × × ×

東根市
調剤薬局ツルハドラッグ

東根神町店
非会員 東根市神町北五丁目３番１号 0237-49-2025 × ― ― ― ― ― ― ― ― ○ ○ 販売業・貸与業 × × × ×

東根市
調剤薬局ツルハドラッグ

東根中央店
非会員 東根市さくらんぼ駅前２丁目１４－１７ 0237-41-2820 × ― ― ― ― ― ― ― ― × × なし × × × ×

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養日曜日 祝日水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5

医療用麻薬の持

続注射療法

地域 薬局名 会員 所在地
火曜日

連絡先電話番号

（開局時間中） 月曜日

東根市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

＜在宅対応に係る体制＞
更新日：2025年12月9日

高度管理医療機

器※6
無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報
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在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養日曜日 祝日水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5

医療用麻薬の持

続注射療法

地域 薬局名 会員 所在地
火曜日

連絡先電話番号

（開局時間中） 月曜日

東根市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

＜在宅対応に係る体制＞
更新日：2025年12月9日

高度管理医療機

器※6
無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報

東根市
調剤薬局ツルハドラッグ

東根店
会員 東根市温泉町３丁目３－４ 0237-36-0083 ○ ― ― ― ― ― ― ― ― ○ × 販売業・貸与業 × × × ×

東根市 株式会社土屋薬局 会員 東根市神町中央１－１０－７ 0237-47-0033 ○ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-18:00 相談に応じて

一部営業日あ

り、相談に応

じて

○ ○ 販売業 × × × ○

東根市 トリム薬局東根店 会員 東根市温泉町２－５－２３ 0237-36-0761 ○
15:00-

19:00

15:00-

19:00

15:00-

19:00

15:00-

19:00

15:00-

19:00

13:00-

19:00
― ― ○ ○ なし × × × ×

東根市
ブナの森調剤薬局　東根

店
会員 東根市さくらんぼ駅前２－１７－７ 0237-43-7474 ○ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 ― 8:30-18:00 8:30-17:00 ― ― ○ × なし × × × ×

東根市 フレンド薬局　東根 会員 東根市温泉町２－１５－２－１１１ 0237-41-2204 × ― ― ― ― ― ― ― ― × × なし × × × ×

東根市 フレンド薬局東根中央店 会員 東根市中央３丁目２－１４ 0237-43-6600 ○

9:00-13:00

14:00-

18:00

9:00-13:00

14:00-

18:00

9:00-13:00

14:00-

18:00

9:00-13:00

14:00-

18:00

9:00-13:00

14:00-

18:00

9:00-13:00

14:00-

17:00

― ― ○ × なし × × × ×

東根市 みんなの薬局羽入東店 会員 東根市羽入東１番３６号 0237-53-1370 × ― ― ― ― ― ― ― ― × × なし × × × ×

東根市 有限会社ゆうき薬局 会員 東根市さくらんぼ駅前一丁目７－１４ 0237-43-2751 ○ 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-19:00 8:30-18:00 ― ― ○ ○ なし × ○ × ×

東根市
ユニスマイル薬局ひがし

ね店
会員 東根市さくらんぼ駅前２丁目１０－３ 0237-41-2135 ○ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-17:00 9:00-18:00 9:00-17:00 ― 9:00-12:30 ○ ○ 販売業 × × × ○

東根市
ら・ふらんす調剤薬局神

町店
会員 東根市神町北二丁目５－７ 0237-48-6665 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ○ × なし × × × ×

【注釈】

※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。

※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。

※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。

※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。

※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。

※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。

※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。
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