

東根市内 地域薬局リスト (山形県薬剤師会作成)

〈在宅対応に係る体制〉

更新日：2025年12月9日

<p>【本リストの利用にあたって】</p> <p>○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参考ください。</p> <p>○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。</p> <p>○本リストは、<u>在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。</u></p> <p>○時間外の緊急時対応が必要な場合は、</p> <p>①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。</p> <p>②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、<u>外来対応に係る薬局リスト</u>をご参考の上、お問合せください。</p>																		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

地域	薬局名	会員	所在地	連絡先電話番号 (開局時間中)	在宅訪問の実 施可否 ^{※1}	在宅患者 ^{※2} に対応可能な時間帯 ^{※3※4}							在宅対応に係る体制							在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）			
						月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	医療用麻薬（注 射剤を含む）	医療材料・衛生 材料 ^{※5}	高度管理医療機 器 ^{※6}	無菌製剤処理	中心静脈栄養	医療用麻薬の持 続注射療法	小児在宅 ^{※7}			
東根市	あくあ調剤薬局	会員	東根市さくらんば駅前二丁目13番3号	0237-53-0908	×	—	—	—	—	—	—	—	—	×	×	なし	×	×	×	×			
東根市	あんず調剤薬局	会員	東根市神町中央1丁目8番8号	0237-53-6391	○	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-16:30	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-13:00	—	—	○	○	販売業	×	×	×	×			
東根市	イオン薬局東根店	会員	東根市さくらんば駅前3丁目7番15号	0237-43-8580	○	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	○	×	販売業	×	×	×	×			
東根市	ウエルシア薬局東根神町 店	非会員	東根市神町北二丁目13番18号	0237-49-2013	○	9:30-13:00 14:00- 18:00	9:30-13:00 14:00- 18:00	9:30-13:00 14:00- 18:00	9:30-13:00 14:00- 18:00	9:30-13:00 14:00- 18:00	0	—	—	○	○	販売業	×	○	×	○			
東根市	ウエルシア薬局 東根中 央店	非会員	東根市中央二丁目1番25号	0237-41-2732	○	9:00-14:00 15:00- 19:00	9:00-14:00 15:00- 19:00	9:00-14:00 15:00- 19:00	9:00-14:00 15:00- 19:00	9:00-14:00 15:00- 19:00	9:00-14:00 15:00- 17:00	—	—	○	○	販売業	×	×	○	○			
東根市	エース薬局	会員	東根市神町北1丁目3-40-1	0237-53-8882	○	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-16:30	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-12:30	相談	—	○	○	なし	×	×	×	×			
東根市	おおもり薬局	会員	東根市神町北3丁目2番12号	0237-53-6466	○	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:30	—	—	○	○	なし	×	×	×	×			
東根市	共創未来東根薬局	会員	東根市温泉町三丁目3-12	0237-41-0075	○	13:00- 16:00	13:00- 16:00	13:00- 16:00	13:00- 16:00	13:00- 16:00	要相談	—	—	○	○	なし	×	×	×	○			
東根市	共創未来 ほんまる薬局	会員	東根市本丸南一丁目6-21	0237-36-0955	×	—	—	—	—	—	—	—	—	×	×	なし	×	×	×	×			
東根市	けやき薬局東根店	会員	東根市大森二丁目1-1	0237-43-6698	×	—	—	—	—	—	—	—	—	×	×	なし	×	×	×	×			
東根市	コスモ調剤薬局東根店	会員	東根市本丸西四丁目1番25号	0237-41-2730	○	8:30-18:15	8:30-18:15	8:30-18:15	0	8:30-18:15	8:30-15:00	—	—	○	○	なし	○(共同利用)	×	×	×			
東根市	さくら調剤薬局神町店	会員	東根市神町中央1-12-1	0237-53-0320	○	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-17:00	9:00-18:00	9:00-12:00	—	—	○	○	販売業	×	×	×	×			
東根市	さくらんば薬局	会員	東根市一本木2-5-17	0237-41-1626	×	—	—	—	—	—	—	—	—	×	×	なし	×	×	×	×			
東根市	しあわせ調剤薬局	会員	東根市中央4丁目1-9	0237-41-2857	○	9:00-13:30 14:30- 18:00	9:00-13:30 14:30- 18:00	9:00-13:30 14:30- 18:00	9:00-12:30 14:30- 18:00	9:00-13:30 9:00-12:30	—	—	○	×	なし	×	×	×	×	×			
東根市	調剤薬局ツルハドラッグ 東根神町店	非会員	東根市神町北五丁目3番1号	0237-49-2025	×	—	—	—	—	—	—	—	—	○	○	販売業・貸与業	×	×	×	×			
東根市	調剤薬局ツルハドラッグ 東根中央店	非会員	東根市さくらんば駅前2丁目14-17	0237-41-2820	×	—	—	—	—	—	—	—	—	×	×	なし	×	×	×	×			

東根市内 地域薬局リスト (山形県薬剤師会作成)

＜在宅対応に係る体制＞

更新日：2025年12月9日

【本リストの利用にあたって】

- 本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参考ください。
- かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。
- 本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。
- 時間外の緊急時対応が必要な場合は、
 - ①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。
 - ②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参考の上、お問合せください。

地域	薬局名	会員	所在地	連絡先電話番号 (開局時間中)	在宅訪問の実 施可否 ^{※1}	在宅患者 ^{※2} に対応可能な時間帯 ^{※3※4}							在宅対応に係る体制							在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）				
						月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	医療用麻薬（注 射剤を含む）	医療材料・衛生 材料 ^{※5}	高度管理医療機 器 ^{※6}	無菌製剤処理	中心静脈栄養	医療用麻薬の持 続注射療法	小児在宅 ^{※7}				
東根市	調剤薬局ツルハドラッグ 東根店	会員	東根市温泉町3丁目3-4	0237-36-0083	○	—	—	—	—	—	—	—	—	○	×	販売業・貸与業	×	×	×	×				
東根市	株式会社土屋薬局	会員	東根市神町中央1-10-7	0237-47-0033	○	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-19:00	9:00-18:00	相談に応じて	一部営業日あり、相談に応じて	○	○	販売業	×	×	×	○				
東根市	トリム薬局東根店	会員	東根市温泉町2-5-23	0237-36-0761	○	15:00- 19:00	15:00- 19:00	15:00- 19:00	15:00- 19:00	15:00- 19:00	13:00- 19:00	—	—	○	○	なし	×	×	×	×				
東根市	ブナの森調剤薬局 東根 店	会員	東根市さくらんぼ駅前2-17-7	0237-43-7474	○	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	—	8:30-18:00	8:30-17:00	—	—	○	×	なし	×	×	×	×				
東根市	フレンド薬局 東根	会員	東根市温泉町2-15-2-111	0237-41-2204	×	—	—	—	—	—	—	—	—	×	×	なし	×	×	×	×				
東根市	フレンド薬局東根中央店	会員	東根市中央3丁目2-14	0237-43-6600	○	9:00-13:00 14:00- 18:00	9:00-13:00 14:00- 18:00	9:00-13:00 14:00- 18:00	9:00-13:00 14:00- 18:00	9:00-13:00 14:00- 18:00	9:00-13:00 14:00- 17:00	—	—	○	×	なし	×	×	×	×				
東根市	みんなの薬局羽入東店	会員	東根市羽入東1番36号	0237-53-1370	×	—	—	—	—	—	—	—	—	×	×	なし	×	×	×	×				
東根市	有限会社ゆうき薬局	会員	東根市さくらんぼ駅前一丁目7-14	0237-43-2751	○	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-19:00	8:30-18:00	—	—	○	○	なし	×	○	×	×				
東根市	ユニスマイル薬局ひがし ね店	会員	東根市さくらんぼ駅前2丁目10-3	0237-41-2135	○	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-17:00	9:00-18:00	9:00-17:00	—	9:00-12:30	○	○	販売業	×	×	×	○				
東根市	ら・ふらんす調剤薬局神 町店	会員	東根市神町北二丁目5-7	0237-48-6665	—	—	—	—	—	—	—	—	—	○	×	なし	×	×	×	×				

【注釈】

※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。

※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。

※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。

※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。

※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。

※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。

※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。